
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 

DELIBERAZIONE   n°  37 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

Oggetto:  Schema bilancio di previsione 2012, bilancio plurie nnale 2012-2014 , 
relazione previsionale e programmatica. 
 

 
 
 
L’anno duemiladodici , addì 23 del mese di  maggio  alle ore 10 ,00  convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita ne lla sala delle adunanze nelle 
persone dei sigg.ri: 
 
 
  Presenti Assenti 

Gerardi Micaela Sindaco si  
Cattaneo Virginio Assessore si  
Falla-Isef Serena Assessore  si 
Godi Giuseppe Assessore si  
Giovanetti Ivana Assessore si  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Regis Milano M ichele. 
La Sig.ra Gerardi Micaela nella sua qualità di Sind aco assume la presidenza e  
constatata la  legalità dell’adunanza invita i conv enuti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 151, 162 e 174, 
contenenti disposizioni in ordine ai principi, procedure e termini per l'approvazione del 
bilancio di previsione, relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale da 
parte dei comuni; 
 
 
Visto il decreto-legge in data 25 giugno 2008, n. 112, convertito nella legge 6 agosto 
2008,n. 133; 
 
Visto l’art. 29, comma 16-quater, del d.l. 216/2011, convertito in l. 14/2012, con il quale è 
stato disposto il differimento al 30 giugno 2012 del termine per l’approvazione del bilancio 
di previsione 2012; 
 
Visto il regolamento di contabilità comunale; 
 
Viste le proprie deliberazioni, relative ai provvedimenti prodromici all'approvazione del 
bilancio, assunte in questa stessa seduta di seguito indicate: 

- n. …35……di destinazione della quota proventi derivanti da sanzioni amministrative 
pecuniarie per violazione codice della strada; 

- n…  34………… di conferma delle tariffe dei tributi e dei servizi comunali; 
 
Dato atto dell'inesistenza di aree da destinare alla residenza ed alle attività produttive e 
terziarie; 
  
 Visti gli schemi: 

- del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2012; 
- della relazione previsionale e programmatica; 
- del bilancio pluriennale 2012-2014; 

 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
   
All'unanimità 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare, secondo i documenti allegati, lo schema del bilancio annuale di 
previsione relativo all'esercizio finanziario 2012, la relazione previsionale e 
programmatica, il  bilancio pluriennale  2012-2014. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         
F.to    BARONCHELLI Gualtiero 
 
 
__________________________________________________________________________________  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to     Gerardi Micaela                F.to          dott. Regis Milano Michele          
           
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.6.2009, n. 
69) e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì …30.05.2012………… 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to dott. Regis Milano Michele     
     
___________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal …………………………………  al ………………………….. ed è divenuta esecutiva oggi, 
decorsi  10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì ……………………………… 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         dott. Regis Milano Michele     
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì__________________  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

===================================================================================  


